
令和６年４月８日  

 保護者の皆様 

名張市立北中学校     

校長  野田 朋憲 

 

注文弁当の販売について 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は学校

教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、保護者の皆さまにはお子様の、日々のお弁当準備でお世話をおかけしております。 

中学校での生活は、小学校の時にくらべて学校で過ごす時間が長くなるうえに、第二次成

長期を迎え、身体も大きく成長します。そのため、お子様に持たせていただくお弁当につ

いては栄養バランスや暑さ対策等、ご配慮をお願いしているところですが、名張市の中学

校ではお弁当の注文販売も行っております。 

本年度も「Y′s キッチン」様にご対応いただくこととなりました。ただし、アレルギー

の対応はできませんのでご了承ください。 

名張市の中学校における給食対応には今しばらく時間がかかりますので、何卒ご理解い

ただき、お弁当の準備にご対応いただきますよう、よろしくお願いします。 

なお、弁当の注文方法につきましては、下記の通りですので、よろしくお願いします。 

 

記 

 

【注文の仕方・お弁当の取り扱い】 

① 価格：５００円 （大盛り５５０円） 

② 時間：午前８時１０分～８時３０分（登校時） 

③ 場所：給湯室前 

④ 種類：日替わり・唐揚げ・カレーの３種類 

⑤ 注文方法： 

種類別の『注文袋』に、学年・クラス・名前を記入し、代金を入れて担当の先   

生に渡す。注文時に、メニューが記載されたカードを受け取り、自分で管理する。 

⑥ 受け取り： 

４時間目終了後、注文場所と同じ給湯室前で、メニューカードを担当の先生に渡 

し、お弁当を受け取る。おつりがある場合は、注文袋に入れてもらってあるので、

確認して持ち帰る。 

⑦ 容器返却： 

 食べ終わったお弁当の空き容器は、昼食後すぐ、給湯室前に持参し、用意された 

袋に入れる。 

⑧ 注意事項： 

    ・メニュー表は各教室に掲示され、ホームページにも掲載します。事前に確認し

たい場合は活用してください。 

     ・一度注文するとキャンセルできません。体調不良で早退となる場合は、持ち帰  

っていただきますが、時間をおいての摂食については、食中毒の心配もありま

すので十分ご注意ください。決まった時間に教室で摂食することを想定して調

理されるものですので、持ち帰った場合の保証はいたしかねます。 

    ・注文弁当はあくまで生徒の昼食対応としての販売を目的としており、自宅へ持

ち帰るための販売は認めておりませんので、ご理解ください。 

令和５年度３学期は、市の予算か

ら給食費補助があり、1食４５０

円で提供していましたが、年度が

替わり、定価に戻りましたので、

ご注意ください。 


